ª

IL-llll

.,

.

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA “. , -,

APROVAD0
Saladas Sessões 5231 401.135

REQUERIMENTO 087/2023

EXMO. SENHOR JOÃO CARLOS FERREIRA, PRESIDENTE DA CAMARA

MUNICIPAL DE CAMPO LARGO, PARANÁ.

SARGENTO LEANDRO CHRESTANI, vereador que abaixo subscreve,
no exercício de suas atribuições regimentais, nos moldes do art. 141, vem, com O

devido respeito, perante Vossa Excelência e os demais vereadores, solicitar a

aprovação do presente requerimento, para que seja encaminhado PEDIDO DE

PROVIDENCIAS ao ExecutivoMunicipal, por intermédio da Secretaria competente,
PARA QUE SEJA REFORÇADO O PATRULHAMENTO PREVENTIVO E

OSTENSIVODA GUARDA MUNICIPAL, NA RUA FRANCISCODRUZIK, CAMPO

LARGO, PARANÁ.

1 . JUSTIFICATIVA

O presente requerimento é realizado por solicitação dos moradores do

local, posto que, na referida rua supracitada, a princípio está ocorrendo diversas

incidências de usuários de drogas ilícitas, bem como comercialização ilegal de

entorpecentes, e aumento de motocicletas transitando na região com faróis

irregulares.
Não obstante, os moradores relataram também que atualmente se

sentem inseguros em decorrência da ausência de policiamento preventivo das
forças de Segurança. Isto posto, dentro da conveniência e oportunidade
administrativa, com a devida vênia, sugere—se que seja inserido no planejamento
de policiamento da Guarda Municipal O patrulhamento na citada via e adjacências,
sobretudo, no período noturno, a fim de que seja inibido eventuais ilicitudes no

RUA SUBESTAÇÁODE ENOLOGLA, zoos - CEP 83601-450 - CAMPOLARGO - PARANÁ 11710 5/3023
FONE: (41) 3392-1717 .

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br A9bjO/£;
Home page: www.campolargo.pr.leg.br

1

CAMARA MUNICIPAL DE CAMPO LARGO
ESTADO DO PARANA

local, bem como, com o objetivo de proporcionar maior sensação de segurança
para aqueles moradores.

2. REQUERIMENTO

Desta forma, com base no todo exposto, após aprovação pelos nobres

colegas desta Casa de Leis, solicito ao Poder Executivo Municipal que viabilize o

atendimento da presente solicitação.

Campo Largo PR, 19 de outubro de 2023.

SargentoLew; Chrestani
Vereador

RUA SUBESTAÇÃODE ENODOGIA,zoos — CEP 83601-450 - CAMPOLARGO — PARANÁ
FONE: (41) 3392-1717

E-mail: cmcampolargo©cmcampolargo.pr.gov.br
Home page: www.campolargo.pr.leg.br